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Brug Bolden Danmark har haft et begivenhedsrigt 
år i 2021. 
Det har været præget af spændende, inddragende og 
berigende aktiviteter for deltagere i Brug Boldens 
projekter og initiativer. 

Der har været gang i aktivitetsniveauet og udvikling  
i faste træningsdage, sociale arrangementer og 
holdaktiviteter, turneringer, selvorganiseret stævne 
og et fodboldfællesskab med rekordtilslutning. 

Det har været en fornøjelse, at vidne effekten ved at 
kombinere det sociale aspekt, med konkurrenceånd 
og fysiske udfoldelser. Ikke mindst, har vi søsat nye  
projekter, heriblandt kriminalpræventive indsatser i 
samarbejde med kriminalforsorgen, med resultater 
som har overgået foreningens forventninger. 

Silvia Novovic Meyer, 
Bestyrelsesformand og 
medgrundlægger

  Ledelsens beretning

Vi har budt nye unge i vores målgruppe ind i foreningen, hvor vi er stolte over, at 
vi der til hver eneste af vores aktiviteter i årets løb, og velkommen til mindst en 
ny ung i fællesskabet. 

Vi har til trods for samfundskrisens senfølger og udfordringer, fået genetableret 
vores store fællesskab efter genåbningen, hvor afsavnet og ensomheden der har 
fyldt hos mange af vores unge, kendte som nye, hurtigt blev erstattet af den 
betydningsfulde samhørighed, relationsdannelse og forening af unge i vores 
store fællesskab, der i 2021 har favnet borgere fra 18 kommuner i Hovedstaden, 
mens vi gennem vores nyeste tiltag og fællesskab i Horserød Fængsel, har 
inddraget 146 unge indsatte under afsoning, der kommer fra hele landet. 

Den største udfordring i året der gik, har været behovet for flere rammer til vores 
faste aktiviteter i Hovedstaden, hvor der i gennemsnit fremmøder mellem 
30 og 40 unge til en enkel fodboldaften, hvilket vi gennem hele året har søgt at 
imødekomme med udvidelser af faciliteterne. Dette har ikke sænket antallet af 
unge pr aktivitet, i det vores projekter vokser og brugergruppen ligeså. Vores 
fokus har derfor været bedst muligt at imødese alle medlemmer, så de får det de 
elsker allermest - som er at spille fodbold i Brug Bolden fodboldfællesskabet. 
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 Vision og mission 
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Brug Bolden Danmarks formål er at drive og udvikle fodboldfællesskaber for socialt udsatte unge, som kan 
mindske udsatheden og øge deres livskvalitet, samt trivsel i videste omfang. 

Brug Bolden Danmarks vision er: 

• At fremme udsatte unges mulighed, for at indgå i sunde prosociale fællesskaber

• At fremme dialog og bro mellem civilsamfund, frivillighed og det offentlige

• At skabe forandring gennem fællesskab, frivillighed og fodbold.

• At flere unge med svær opvækst, og belastet baggrund får opbygget et støttende netværk

• At udsatte unges livskvalitet styrkes gennem motion og bevægelse.
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“ Det, at spille i Brug Bolden giver mig nye oplevelser og
bekendtskaber, hvor der er plads til at jeg kan være mig
selv og så syntes jeg, det er rart med den forskellighed, som
der er og man er i øjenhøjde med hinanden. Når jeg
kommer til træningerne, så er det fedt,  at få koblet af og få
brugt noget energi. Jeg er meget taknemlig og værdsætter,
det BBD gør for at styrke fællesskabet.”

Citat: Deniz 

  Aktiviteter i årets løb 

Centrale aktiviteter, som organisationen udfører for målgruppen består af følgende:


- Facilitering af fodboldfællesskaber med fokus på inklusion i Hovedstaden, samt Sjælland.
- Faste organiserede træningdage hele ugen, hele året i Hafnia Hallen og I Horserød Fængsel
- Udvikling og afvikling af sociale projekter gennem Kulturstyrelsens aktivitets pulje
- Deltagelse i turneringsprogrammer året rundt, hvor der spilles mod andre foreninger under DAI
- Organisering og afvikling af sommerstævne med inddragelse af nye unge fra 17 kommuner
- Sociale aktiviteter og samvær udenfor fodboldarenaen - ude af huset aktiviteter
- Løbende inddragelse af målgruppen gennem digitale grupper, kommunikation og formidling
- Opsøgende og udkørende indsats i udsatte kvarterer, boligområder, på væresteder og på gadeplan
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Sociale arrangementer 
- gav oplevelser og nye relationer for over 120

nye unge  i 2021 en brobyggende 
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Fra Isolation til Inklusion 
Pilotprojekt med kriminalforsorgen  

blev springbrættet til et 4 årigt samarbejde 

Takket være støtte fra TrygFonden blev der i 2021 
etableret et langsigtet samarbejde med 
kriminalforsorgen, der strækker sig over en 4 årig 

periode, der omfatter foreningens arbejde med inklusion 
af målgruppen i fællesskaber, både under 

afsoning, såvel efter afsoning, hvor aktiviteter der 
faciliteres bl.a. omfatter målgruppen tilknyttet 

fodlænkeafdelingen, samt udviklings og facilitering af 
fodboldfællesskaber, indenfor fængselsrammer.hvor 

der endvidere udføres relationsarbejde og brobygning til 
civilsamfundets frivillige foreningsliv, til 

løsladelsesparate og unge med fodlænkevilkår, så de 
hjælpes til en positiv udvikling og inklusion i 

civilsamfundet allerede i deres overgang til frihed. 
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Frivillighed i Brug Bolden 
- Rollemodeller og Peer - til Peer frivillige

Der var et centralt fokus på frivillighed, medansvar og brugermedindflydelse i samtlige af Brug Bolden 
Danmarks projekter og initiativer i 2021.


Frivillige i foreningen er kendetegnede ved at være frivillige peers, trænere og medhjælpende rollemodeller, 

som i overvejende grad, har haft lignende fortid og baggrund, men som ikke længere er udsat, og som 

understøtter og inspirerer målgruppen, af unge, der befinder sig i en udsat situation. Foreningen engagerer, 
når dette er muligt i sine aktiviteter og projekter, endvidere brugerfrivillige. 


Frivillige i organisationen er med til at danne og positivt præge de fællesskaber, som foreningen danner 

rammerne om, blandt andet gennem aktivt og meningsfyldt samvær, samt qva deres frivillige engagement i 
de sociale, såvel sportslige aktiviteter, der fortløbende afvikles i Brug Bolden Danmark.


Foreningen har et fortløbende fokus på fastholdelse og motivation af eksisterende frivillige, såvel 
inddragelse og oplæring af nye frivillige, der på lige fod med målgruppen, deltager og engagerer sig i 

fodboldfællesskaberne og aktiviteter, for derved at bidrage med deres kompetencer og ressourcer, på en 
lang række områder, hvor lønnede ressourcer ikke er omfattede. 


Langt de fleste brugere i foreningens projekter, bidrager med et frivilligt engagement, som er et vilkår for at 
fællesskaberne kan bestå. 
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Turneringer og kampe 

I årets løb har 182 forskellige unge deltaget i turneringer, kampe  og stævner. Herigennem oplever 
vores unge dem selv i nye kontekster, de møder nye mennesker og sunde udfordringer, der styrker 
dem både individuelt og ikke mindst holdånden, samt sammenholdet.


Der er spillet 18 kampe i turneringsregi, mens der er spillet 92 interne kampe til vores træninger i 
Hafnia Hallen.
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Brug Bolden Sommer Cup 

Et helt igennem fantastisk arrangement er vellykket overstået,  glædeligt 
samvær, masser af fællesskab og 480 minutters intenst fodboldspil blev det til. 

Midt i Valby Idrætspark havde vi et større areal for os selv, som vi omdannede 
til et skønt sommerstævne hvor 10 selvorganiserede hold var i centrum. 

Heraf var der i alt 104 deltagere, som dystede om Brug Bolden Cup pokalen, 
der skinnede i solen ved siden af dommerbordet indtil finalen, hvor vinderne 
løb med Cuppen. 

Men denne weekend var alle vindere, for det var i den grad fællesskabet, der 
var formålet og at de mange deltagere, som ikke selv er del af en klub eller 
forening, fremover kan træne og spille med i Brug Bolden Danmark 👏 🙂



6. april 2022

Årsberetning 2021  af 10 15

Inklusion gennem opsøgende 
og udkørende indsats sikrede 

nye unge hver uge 
Igennem hele 2021 blev der registreret nye spillere til hver eneste træningsaktivitet på nær 2. Vi kunne gennem 
vores opsøgende arbejde i feltet, rekruttere og byde 146 nye unge velkommen i foreningen.

Der er en supergod og inddragende stemning, både på og udenfor banerne, som er med til at gøre de til en 
god og positiv oplevelse, når man møder fællesskabet første gang. 


Ved afvikling af større arrangementer og stævner, rekrutteres og inddrages hold og unge fra hele landet. 

Foreningens aktiviteter og målgruppe har siden marts 2021 udvidet sig til at omfatte 80 kommuner i landet qua 
et langsigtet samarbejde med kriminalforsorgens institutioner, mens vi i 2019 og 2020 har haft deltagelse fra

målgruppen, fra i alt 3 regioner, som tæller Hovedstaden, Syddanmark og Sjælland.


Organisationen indsats i 2021 omfattede således projekter, som inddrager sin målgruppe og frivillige fra et 
større landsdækkende område, gennem de indsatser foreningen arbejder med fortløbende
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Formidling og kommunikation 
- har i 2021 styrket foreningens sociale profil

med dokumentation og gennemsigtighed af
vores frivillige indsats.
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Samarbejde og 
interessevaretagelse 

- fokus på samarbejde har i årets gang affødt
nye partnerskaber 

Organisationens generelle interessevaretagelse i 2021 har været centeret omkring, at yde en 
betydningfuld indsats, for en målgruppe, der befinder sig i en særligt udsat position i samfundet og 
som i et overordnet samfundsperspektiv, oftest oplever sig marginaliseret og stigmatiseret, grundet 
deres fortid, baggrund, tidligere handlinger. 

Gennem foreningens fokus på inklusion, fodboldsport og fællesskab i frivillige sociale rammer, har 
vi været vidne til unge, der er blevet styrket i deres egen tro på dem selv, gennen foreningens 
anerkendende tilgang. Vi har igennem undersøgelser og feedbackskemaer, fået tilbagemeldinger 
og dokumentation, som tydeligt påviser, at deres deltagelse i foreningens fællesskaber, er 
medvirkende til at de gradvist skaber og oplever de forandringer, som de ønsker i tilværelsen. 

Til trods for de forskellige sociale udfordringer, som vores unge er kendetegnede ved, hvad enten 
det er tidligere misbrug, kriminalitet, fængselsdom eller en opvækst i belastede områder, så har de 
det til fælles, at de kæmper for at skabe dem selv, en ny identitet og ny fremtid.


Dette er et af de mål og ambitioner, er i høj grad opnået i foreningen, i året der gik, for mange af 
vores borgere, har fundet vejen og modet, til at starte i almindelig fodboldklub, påbegyndt 
uddannelse eller fundet et job, som de gennem netværket i Brug Bolden har fået kendskab til.
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Tusind tak for hjælpen i 2021 

Vi sender en meget stor tak til de i alt 8 støttende aktører, som har givet opbakning til organisationen i 2021


Brug Bolden Danmark kunne ikke have udviklet sig foruden de fonde, styrelser og kommuner, i den grad vi har, 
foruden den støtte, som organisationen har modtaget et økonomisk tilskud eller donation til.


Vi kan med stor taknemlighed, formidle denne årsberetning om det frivillige arbejde som er udført, til fordel for 
vores målgruppe. 

Men foruden opbakning og fonde, som er villige til at yde støtte, er det ganske enkelt ikke muligt at gennemføre 
indsatser, som vi har og ønsker at fortsætte med.


Tusind tak til alle!
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Visioner og mål for 2022 

Organisationen skal i 2022 målrettet arbejde på sine eksisterende indsatser og på forankringen af 
søsatte initiativer fra 2021. Vores fokus vil være at skabe de bedste rammer for nye borgere og 
frivillige og herigennem muliggøre, at vores projekter og tilbud fortsætter, til gavn og glæde for de 
unge, som har brug for vores fællesskaber os.


Vi har to særlige målsætninger i 2022, som handler om videreudvikling af vores samarbejde med 
kriminalforsorgen, og et styrket samarbejde med vores hjemstedskommune Gladsaxe, hvor vi søger 
muligheden for, at kunne facilitere fodboldfællesskaber, fremfor udelukkende at rekruttere og opsøge 
vores unge fra Gladsaxe, så de kan deltage i vores faciliteter i København. 

Målsætningen er at skabe et stærkt lokalt forankret fællesskab i Gladsaxe og involvere, samt 
inddrage almene fodboldklubber i kommunen, så der kan dannes bro fra og til, hhv.klubberne og 
Brug Bolden i Gladsaxe, som en stærk  de af lokalsamfundet.
 Endvidere er det vores mål at styrke 
frivilligheden, gennem flere sociale tiltag og uddannelsesaktiviteter målrettet brugerfrivillige og 
trænere, med særlig vægt på opkvalificering i Peer til Peer metoden.


Det er vores fornemmeste opgave i 2022, at imødekomme og støtte hver ung, som opsøger Brug 
Bolden, og at fortsætte med inddragelse af vores målgruppe, gennem udkørende og opsøgende 
arbejde i udsatte miljører og boligområder. 


Der er mange unge i gråzonen, som overses fordi, at de ikke er synlige på fritidsklubber, 
idrætsklubber og i der kommunale regi, hvorfor vi ser vores arbejde, som et vigtigt supplement til 
eksisterende tilbud i der offentlige, da vi favner og griber de unge, som ellers er svære at nå. Vi føler 
os klar til at løfte den opgave der ligger foran os og til at yde en 

styrket indsats for flere unge, som befinder sig udenfor det etablerede foreningsliv.
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Tak fordi du læste med 




